
t7 

J. 

j.u/ujIu u(:4) rre:eitura municipai oe sova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PE00412022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 31 DE MARÇO DE 2022 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO04/2022, cujo objeto versa 
sobre AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AMBULÂNCIA, 
TIPO A, SIMPLES REMOÇÃO, PARA OFERTAR AOS 
USUÁRIOS DO SUS ATENDIMENTOS MAIS 
HUMANIZADOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO, ADQUIRIDA POR RECURSO DE EMENDA 
PARLAMENTAR, N° DA PROPOSTA 11372.601000/1210-02, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 18 DE ABRIL DE 2022 das 09:00 às 09:30h. DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 DE ABRIL DE 2022 às 09:30 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00 horas (Horário 
local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do 
site <jps://bll,orgk> (local de realização do pregão), 
<1tp://licitacoes.tce,ce.gov,br> ou 
<www.novarussas,ce,gov.br/1icitacao.pjp>. 

Nova Russas, 30 DE MARÇO DE 2022. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Francisca Maria Bezerra dos Santos 

Código Identificador:6BC252EA 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/03/2022. Edição 2924 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipaLcom.br/aprece/  



AVISO DE UCFTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  55.PE004/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 31 de 
Março de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Nt SS-PE004/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de 02 (dois) 
veículos ambulância, tipo A, simples remoção, para ofertar aos usuários do sus 
atendimentos mais humanizados, junto a Secretaria de Saúde do Município, adquirida por 
Recurso de Emenda Parlamentar, N2  da Proposta 11372.601000/1210-02, do Municipo de 
Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 58 de Abril de 2022 das 09h às 
09h30min. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de Abril de 2022, às 09h30min (Horário de 
Brasília-DE). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min às 12h e das 
13h30mín às 17h (Horário local), na R. Pe. Fico. Rosa, N' 1388, Centro, Nova Russas-CE, 
através do Site: <https://bll.org.br/> (local de realização do Pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussasce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE, 30 de Março de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N 2022.03.30.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatôrio, na modalidade Pregão n' 202203.30.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de 
fardamento e fornecimento de acessórios destinados aos estudantes matriculados na rede 
pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. O 
início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 01 de abril de 2022, 
às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Av. Leão Sampaio, nt 1748 - 59 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@ivazeiro.ce.gov.br  

Juazeiro do Norte/CE, 30 de março de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ri2 003/2022.SME. Data 29 cie Março de 2022. Origem: Processo Carona através 
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços N2  2021.07.22.02PMISECES, realizado pelo 
Município de lguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ de 0 04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisição de mobiliário escolar para uso em 
unidades escolares do Município de Jucás, conforme termo de referência, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Licitação Modalidade: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços N2  2021.07.22,02PMl-SECES. Valor Total: RS 
2.007.200,00 (Dois milhões e sete mil e duzentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1.001/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, n2 150, Conjunto Jereissati 1, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n' 
01.00112022-CP, que versa acerca da contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados em contabilidade aplicada ao setor público para assessoria e consultoria 
junto aos diversos Órgãos do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações 
contidas rio Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. 

Maracanaú - CE, 30 de março de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 10.014/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 25 de abril de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, n9  150, Conjunto Jereissati 1, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n 
10.014/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a reforma da 
palhoça do território indígena Pitaguary, local: Aldeia Indígena Pitaguary. em Maracanaú-
CE, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão 
ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú-CE, 30 de março de 2022 
ANDERSON CAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 8/2022 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 01/04/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 13/04/2022, 08h; Início da Disputa: 13/04/2022, às 
09h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPIs), Ferramentas, Equipamentos diversos e Material de Limpeza Urbana destinados as 
diversas Secretarias. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico NQ 008/2022 (nx 929.735 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: Iicitacaomarco@gmail.com,  
Marco-CE 24/03/2022 ' tais Sales Silva, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira e 
Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Secretários de Desenvolvimento 
Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de 
lnfraestrutura e de Saúde. 

Marco-CE, 24 de Março de 2022. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de lnfraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2210301/2022 

Data de Abertura: 18/04/2022, às 08h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) 

Especializada(s) nas Obras de Reforma de Postos de Saúde em diversas localidades, 

Distritos e na Sede do Município de Marco-CE. MODALIDADE. Edital de Tomada de 

Preços N2 2210301/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 

Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n. Térreo, Centro. E-mail: 

licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 21/03/2022 - Francisco Nelson Cavalcante Filho - 

Secretário de Saúde 

Marco-CE, 21 de Março de 2022. 

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 

9sre docoine,to PDd2 se' 'ificaao no endereço eletrônico 
P,itp://ee,n.gnobr/ao*evtisda,ie.htmi pelo coligo 5530252255355e253 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(, 
..,_ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO
1 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.03.11.01  
Publicado no DOU do dia 30/03/2022, pág. 221, Seção 3. Objeto: ?eg'tstiid . 

Preços para registro de preços visando futuro e eventual aquisição de 
proteção individual para atender às necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha/CE, no combate ao covid-19. Assunto: Retificação do Aviso de 
Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará Sr. Ricardo Mendes 
Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Aviso de Licitação. Onde se lê: 
Menor Preço por Item. Leia - se: Menor Preço por Lote. 

Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N! 5I-CP001/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 07. de Maio 
de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência N° 5I-CP001/2022, 
cujo Objeto versa sobre Construção e reforma de praças no Município de Nova Russas - CE, 
conforme Contrato de Repasse N9  OGU NQ 915172/2021 . Operação 1077304-28. O Edital 
completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias útes apos esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e de 13h30min às 17h e ainda 
nos seguintes Sítios Eletrônicos: https://www.novaruuxas.ce.gov.br/l:citacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce.govbr/.  

Nova Russas CE, 30 de Março de 2022. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.02.22.01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preços NQ 2022.02.22.01, cujo objeto é a reparos 
na Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da 
Costa do Município de Orós/CE(, junto a Secretaria de Saúde, conforme anexo 1, parte 
integrante deste processo, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: R M Clemente Candido (10 
Construtora( - CNPJ N9  35.214818/0001-91, apresentou menor valor entre as concorrentes 
classificadas, valor global de R$ 96.040,4.0 (noventa e seis mil quarenta reais e quarenta 
centavos), tudo conforme Ata de julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta 
data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "8", da Lei Federal N9 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Orós - CE. 29 de março de 2022. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  1.004/2022-PERP 

Pregão Eletrônico NQ 01.004/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 13 de abril 
de 2022, às 10:00 horas (horário de Brasília(, estará recebendo as propostas referentes a 
este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" "Acesso identificado no ink - 

licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, duraste o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas(, e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 
ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 02.001/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 

localizada a Rua Cel. João Carlos, n2 345, torna público para conhecimento dos 

interessados que no próximo dia 19 de abril de 2022, às 09:30 horas, estará realizando 

licitação na modalidade Tomada de Preços N' 02.001/2022-TP, para a contratação de 

serviços de assessoria jurídica, destinado a atender as necessidades do Gabinete do 

Prefeito, cujo edital encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 

licitação e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/Iicitaçôes. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal 

(08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 

IARA LOPES DE AQUINO 

5ouirnxvto assinano ,5iitaiivievtn confíarou MC ii' zsae-z de 24/38i20:P:. ICP 
go' osti i.i a infr,-iest.'otara 'tu (Sanni Cúbious 6,asiiv,a ic' e' 

01 
N2 62, qunta-feíra, 31 de mf'e  201 DIÁRIO OFICIAL DA UNI -AO - Seção 3 ISSN 1677-7069 



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PEO04/2022 - O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 31 de Março de 2022, estará disponível o Cadastramento 
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO04/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de 02 (dois) veículos ambulância, Tipo 
A, simples remoção, para ofertar aos usuários do sus atendimentos mais humanizados, junto a Secretaria de Saúde do Município, adquirida por 
Recurso de Emenda Parlamentar, N° da Proposta 11372.601000/1210-02, do Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
18 de Abril de 2022 das 09h às 09h30m1n. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de Abril de 2022, às 09h30min (Horário de Brasília-DF). O Edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h (Horário Local), na R. Pe. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do Site: <https://bll.org.br/> (local de realização do Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br'iicitacao.php>. Nova 
Russas-CE, 30 de Março de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Marfins - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 

sc c12&01 

A 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°071 1 FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2* j 

, 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA—AVISO DE LICiTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 003/22-TP-ADM —A 
Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Pres N°%  
003/22-TP-ADM, sessão pública marcada para o dia 18 de Abril de 2022, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prétaçãG'-.._. 4,  
dos serviços de locação de sistema de gerenciamento de demandas e encaminhamentos de serviços públicos, acompanhado de assessoria t&e* 
e gerencial para operacionalização da unidade unificada de atendimento ao público, junto a Secretaria de Administração e Planejamento"dG 
Município de Varjota-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão 
de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 30 de Março de 2022. João %ictor Catunda 
Farias Marques - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 008/2021-SELNFRÁ - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús, comunica que o contrato N°12.01.2022.01 oriundo do Tomada 
de Preços N.° 008/2021-SE[NFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação de via em revestimento primário 
no trecho que liga o Distrito de Irapuã a Sede do Município, conforme o PT de N°1070684-09, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-
CE, comunica com as devidas modificações o valor do termo contratual não foi alterado, permanecendo assim o VALOR GLOBAL de 11$1.024.604,11 
(Um Milhão e Vinte e Quatro Mil, Seiscentos Quatro Reais e Onze Centavos), no seu primeiro termo de aditivo, de acordo com o art. 65, inciso 1, alínea 
"a" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: ATL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. 
Crateús-CE, 30 de Março de 2022. Agileu de Melo Nunes - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 006/2021-SEINFRA —O Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús comunica aos interessados que o Contrato N° 18.11.202 1-
01 oriundo da Tomada de Preços N°006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica 
em diversas ruas da sede do município de Crateús-CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (noventa) dias no seu Primeiro Termo de Aditivo, com 
Vigência a partir de 16 de Fevereiro de 2022, fixando seu Novo Vencimento em 17 de Maio de 2022. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. 
CONTRATADA: NR CONSTRLÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Meio Nunes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Nestor Diniz Rocha Júnior. Crateús-CE, 30 de Março de 2022. Agileu de Meio Nunes - Secretário da Infraestrutura. 

*** *1* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N-
0212022-SE INFRA/CE LOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 03 de Maio de 
2022, na sala de reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-
CE, a Documentação de Habilitação e Propota de Preços para a Concorrência Pública N° 02/2022-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de coleta 
e transporte ao detino final de resíduos sólidos e de conservação e manutenção de limpeza de vias e logradouros públicos do município. O Edital 
poderá ser obtido Junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Aracati-CE, 30 de Março de 2022. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de 
Engenharia 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO INTERM1JN1C1PAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - COMARES UCV 
- AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 01.18012022-TP - O Presidente da CPI- do 
COMARES UCV, torna público para conhecimento dos interessados, que as empresas: 3D CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 07.930.565/0001-17 e 
PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 13.997.118/0001-88 INTERPUSERAM RECURSO na fase de 
HABILITAÇÃO da Tomada de Preços N°01.1801 2022-TP, cujo OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção das Centrais 
Municipais de Resíduos Solidos - CMRS, da Região do Litoral Leste, dos municípios de Beberibe, Cascavel e Pindoretama/CE. Sendo assim, conforme 
determina o art. 109, 1, "a , § 3° da Lei 8.666/93, ficam comunicados os demais licitantes, que poderão se manifestar no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Em 
30 de Março de 2022. Francisco Nalrton Alves Pereira - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.03.24.01. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Missão Velha/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 18 de abril de 2022, às 09h00min 
na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada na Rua José Leite Landim Júnior, 64 - Centro - Missão Velha-CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: contratação dos serviços de execução de 
roçada manual das estradas vicinais em diversas localidades no Município de Missão Velha-CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00 horas e no site 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. Espedito Carlos de Sousa Júnior - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.24.01. A Prefeitura Municipal de irauçuba, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.03.24.01,que tem como objeto a Aquisição de motos 
destinadas as atividades dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba/CE, conforme 
especificação contida nos anexos do Edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir 
das17h00min do dia 31103/2022, até às 17h00min do dia 14/04/2022. Data de Abertura das Propostas: 18/04/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível 
nos Sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. IrauçubaJCE, 30 de março de 2022. Jayson Mota 
Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 15.03.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é a Futura e Eventual 
Prestação de serviços de locação de impressoras, serviços de manutenção preventiva e corretiva de sistemas e impressoras com reposições de peças, recargas 
de toner e cartucho, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Palhano-Ce. O recebimento das propostas através do site www. 
bbmnetlicitacoes.com.br  dar-se-á a partir das 09:00 horas do dia 31 de março de 2022, com data de abertura das Propostas no dia 13 de abril de 2022, às 09:00 
horas e início de disputa de preços no dia 13 de abril de 2022, as 10:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br  ou site: 
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 
Palhano, 30 de março de 2022. Washington Aluisio de Oliveira - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

160 




